**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Thị trấn Tân Biên, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 02/01/2024 của UBND huyện Tân Biên về việc tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Biên xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Triển khai thực hiện đầy đủ và có hiệu quả các Chỉ thị, Quy định, chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện, Đảng ủy về tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, văn nghệ, vui Xuân, đón Tết.

Phân công thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng, MTTQ, các đoàn thể, các khu phố.

2. Hoạt động văn hóa, văn nghệ

Tổ chức các hoạt động, hội thi văn hóa, văn nghệ, thể thao phục vụ nhân dân mừng Đảng, mừng Xuân. (Tổ chức giải bóng chuyền, giải bóng bàn, giải văn nghệ chào mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024...)

Chủ trì tham mưu: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng,

Phân công thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng, Công đoàn cơ sở Thị trấn, các trường học, khu phố

3. Công tác chỉnh trang đô thị, trang trí, đường phố

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn và các tổ chức chính trị - xã hội

Vận động trong hội viên, đoàn viên tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, tăng cường công tác tuyên truyền, huy động sự đóng góp của xã hội để các cấp các ngành thực hiện công tác an sinh xã hội trong Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn chủ trì, tổ chức các hoạt động họp mặt chức sắc, tôn giáo nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

3. Công an thị trấn

Bố trí lực lượng, phương tiện bảo vệ tuyệt đối các hoạt động, các mục tiêu bảo vệ, các địa bàn trọng điểm, các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội quan trọng của thị trấn, có biện pháp phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh ngăn chặn có hiệu quả, âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động và đối tượng chống đối, không để bị động bất ngờ trong mọi tình huống.

Tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao trước, trong và sau Tết Nguyên đán, bảo đảm phục vụ nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc và phong tục, tập quán của địa phương.

Tham mưu UBND thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 và kỷ niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2024).

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng thị trấn tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân đảm bảo lành mạnh, vui tươi, an toàn và tiết kiệm, xây dựng chương trình văn hóa, văn nghệ, thể thao phong phú.

Chủ động giám sát, phát hiện các tác nhân gây bệnh và xử lý kịp thời các ổ dịch phát sinh, không để dịch bệnh bùng phát, lây lan.

Tăng cường kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết.

10. Các khu phố

Căn cứ Kế hoạch này, các khu phố tham mưu cấp ủy tổ chức triển khai thực hiện tốt kế hoạch tổ chức hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Xuân Giáp Thìn 2024.

Tăng cường các biện pháp phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội, phòng, chống cháy nổ, buôn bán và đốt pháo.

Tiến hành rà soát, nắm chắc các đối tượng hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn không có điều kiện ăn Tết để hỗ trợ kịp thời, đảm bảo công bằng, đúng đối tượng, tuyệt đối không để tiêu cực xảy ra.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Xuân Giáp Thìn 2024 của Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Biên./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng VH TT;
- Thường trực Đảng ủy;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- BQL các khu phố;
- Lưu: VT.

**KT.